第２１回日本産業精神保健学会

書籍展示募集のご案内

会長 中村 純

（産業医科大学 医学部 精神医学教室 教授）

会期：2014 年 7 月 11 日（金）・12 日（土）

会場：北九州市・ウェルとばた

ご 挨 拶

謹啓

皆様におかれましてはますますご清祥の事と存じます。日頃から多大なご支援、ご

助力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、産業医科大学医学部精神医学教室は、来る 2014 年 7 月 11 日（金）・12 日

（土）北九州市「ウェルとばた」において、第 21 回日本産業精神保健学会を開催さ

せて頂く運びとなりました。丁度、この時期に職場における労働者の心理的負荷を評

価する検査に関する法案が成立する可能性もあり、労働衛生課長には今回も講演をお

願いしました。私の個人的な印象でその中身も大切ですが、その事後措置をいかに運

用していくかが今後、大きな課題になるのではないかと思っています。職場における

メンタルヘルス不調の中で適応障害やうつ病の問題は相変わらず多く、その早期発

見・早期介入は、産業保健スタッフにとっては喫緊の課題です。そして、職場のメン

タルヘルス改善は、産業保健スタッフにとって大きな問題となっています。さらに海

外赴任中の日本人労働者の問題、休職した労働者の社会復帰をいかに判断するのか。

労働者が仕事と仕事以外の生活とのバランスをどう保つかなど産業精神保健に関す

る課題は山積しており、多くの臨床医、産業医、産業保健スタッフが集まる総会にな

ると思います。産業医科大学としても本学会を初めて招致できたことを誇りに思って

おり、教室員一丸となって準備をしているところです。

 つきましては、本学会を開催するに当たりまして、書籍展示を開催したいと存じま

す。貴社に取りましても実り多きものとすべく、十分にご相談しながらの開催を心が

けたいと思っています。本学会の趣旨をご理解いただき、書籍展示に御共催賜りたく、

お願い申し上げます。

謹白

２０１４年１月吉日

第２１回日本産業精神保健学会

会長 中村  純

（産業医科大学 医学部 精神医学教室 教授）

1．開催要項

１．学会名：   第２１回日本産業精神保健学会

２．テーマ：   活力ある職場を目指して － 産業現場と臨床との連携 －

３．会 長：   中村  純（産業医科大学 医学部 精神医学教室 教授）

４．副会長：   廣  尚典（産業医科大学 産業生態科学研究所 精神保健学 教授）

５．会 期：   2014 年 7 月 11 日（金）・12 日（土）

６．会 場：   ウェルとばた

住所：〒804-0067 福岡県北九州市戸畑区汐井町 1-6 TEL：093-871-7200

７．参加予定人数：約６００名

８．学会内容：会長講演、特別講演、シンポジウム、一般演題、ランチョンセミナーなど

９．学会ホームページ：http://omh21.umin.jp/

１０．企画委員：

【会 長】中村 純  産業医科大学医学部精神医学教室 教授

【副会長】廣 尚典  産業医科大学産業生態科学研究所精神保健学部 教授

【企画委員会】※氏名 50 音順

  委員長   中村 純   産業医科大学医学部精神医学教室

  副委員長  廣 尚典   産業医科大学産業生態科学研究所精神保健学部

        荒井 実   日本私立学校振興・共済事業団東京臨海病院精神科

        井上 幸紀  大阪市立大学大学院医学部研究課神経精神医学

        大西 守   （公社）日本精神保健福祉連盟

        倉林 るみい （独行）労働安全衛生総合研究所

        黒木 宣夫  東邦大学医学部精神神経医学講座

        角田 透   杏林大学医学部衛生学公衆衛生学教室

       田中 克俊  北里大学大学院医療系研究科産業精神保健学

        津久井 要  横浜労災病院 心療内科

        永田 頌史  産業医科大学精神保健学名誉教授

        錦戸 典子  東海大学健康科学部看護学科

        林  剛   日立製作所日立健康管理センタ

原谷 隆史  （独）労働安全衛生総合研究所作業条件適応研究部

三木 明子  筑波大学医学医療系

森崎 美奈子 京都文教大学

吉村 靖司  神田東クリニック

【コアプログラム委員】

         中村  純  産業医科大学医学部精神医学教室

         廣  尚典  産業医科大学産業生態科学研究所精神保健学部

         吉村 玲児  産業医科大学医学部精神医学教室

         新開 隆弘  産業医科大学医学部精神医学教室

         堀  輝   産業医科大学医学部精神医学教室

真船 浩介  産業医科大学産業生態科学研究所精神保健学部

         井上 彰臣  産業医科大学産業生態科学研究所精神保健学部

2．書籍展示募集要項

１．出展対象：学会の主旨をご理解いただける医療関連の書籍を取り扱う企業・団体

２．出展費用：： テーブル１台あたり 10,000 円（税別）

３．仕  様：テーブル（W1.8m×D0.45m×H0.7m）

４．搬入出日程：搬入・設置（予定）7月 10 日（木）16 時（予定）

        撤去・搬出（予定）7月 12 日（土）学会終了後

５．申し込み締め切り日

 申し込み締め切り 2014 年 5 月末日

６．申し込み方法

募集のご案内をご確認の上、別添の広告掲載申込書にご記入いただき、

下記の学会運営事務局までメール又はＦＡＸでお申し込み下さい。

７．お支払い方法：お支払いは、下記口座にお振込み願います。

西日本シティ銀行 産業医大出張所 〔店番 ７４７〕

口座番号：３００２５４０

口 座 名：第２１回日本産業精神保健学会 代表 中村 純

（ダイ 21 カイニホンサンギョウセイシンホケンガッカイ ダイヒョウ ナカムラ ジュン）

８．その他

  内容で変更等がございましたら、都度ご連絡させて頂きます。

９．お問い合わせ先

【学会運営事務局】

〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通 1-1-1 サンセルコビル 4階

株式会社九州舞台 内

第２１回日本産業精神保健学会 担当：松島 健児

電話：092-718-0330  FAX：092-718-0331

E-mail: omh21@kyushustage.co.jp

【学会事務局】

     〒807-8555 北九州市八幡西区医生ヶ丘 1-1

産業医科大学 医学部 精神医学教室 内

第２１回日本産業精神保健学会

担当：事務局長 吉村 玲児

事務局  清水 佳津子

     電話：093-603-1611（代）  FAX：093-692-4894

E-mail: omh21@mbox.med.uoeh-u.ac.jp

第２１回日本産業精神保健学会

書籍展示申込書

申込日：平成  年  月  日

第２１回日本産業精神保健学会 学会運営事務局 宛

【 FAX 番号：０９２-７１８-０３３１／ E-mail：omh21@kyushustage.co.jp 】

貴学会の開催主旨に賛同し、書籍展示を申し込みます。

貴社名

ご住所
〒

ご担当者名

部署名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

必要テーブル数：   台×10,000 円（税別）＝     円（税別）

振込（予定）日：平成   年   月   日

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【ご送付先】 第２１回日本産業精神保健学会 学会運営事務局 宛

       株式会社九州舞台 内 担当：松島

ＦＡＸ：０９２－７１８－０３３１

E-mail：omh21@kyushustage.co.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊